

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.12.2020 № 809-р

Об утверждении плана мониторинга правоприменения на 2021 год

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 21.08.2020 № 2152-р «Об утверждении плана мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2021 год», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.05.2012 № 361-р «Об организации мониторинга правоприменения в Сахалинской области», распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 03.07.2017 № 318-р «Об организации системы мониторинга законодательства и мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Утвердить План мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год (далее План) (приложение).
- Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам И муниципальным казенным учреждениям администрации города Южно-Сахалинска назначить ответственных лиц по исполнению Плана и представить сведения об осуществлении мониторинга правоприменения в Правовой департамент аппарата администрации города Южно-Сахалинска по форме, утвержденной распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 03.07.2017 № 318-р «Об организации системы мониторинга законодательства и мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск», в следующие сроки:
- до 01.12.2021 промежуточную информацию о мониторинге правоприменения;
- до 01.03.2022 итоговую информацию о результатах мониторинга правоприменения за 2021 год.
- 3. Структурным подразделениям аппарата, отраслевым (функциональным) органам и муниципальным казенным учреждениям администрации города Южно-Сахалинска в срок до 01.03.2021 направить в Правовой департамент аппарата администрации города Южно-Сахалинска предложения для включения в план мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2023 год.
 - 4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
5. Контроль исполнения распоряжения администрации города возложить на директора Правового департамента аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кулешов А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение УТВЕРЖДЕН распоряжением администрации города Южно-Сахалинска от 01.12.2020 № 809-р

План мониторинга правоприменения в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год

	Раздел 1				
П/н	Отрасль (отрасль) законодательства либо группа нормативных правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить	Структурное подразделение аппарата, отраслевой (функциональный) орган, муниципальное казенное учреждение администрации города Южно-Сахалинска	Сроки исполнения		
1.1	Сохранение, использование, популяризация и государственная охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (в части действия Федерального закона «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)	Департамент культуры и туризма,	2021		

1.2	Управление многоквартирными домами (в части действия Жилищного кодекса Российской Федерации, нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)	Департамент городского хозяйства, Отдел муниципального жилищного контроля, МКУ «Управление жилищной политики города Южно-Сахалинска»	2021
1.3	Осуществление федерального государственного транспортного надзора и федерального государственного надзора в области обеспечения безопасности дорожного движения (в части действия Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О безопасности дорожного движения», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти)	Департамент городского хозяйства, Департамент общественной безопасности и контроля	2021
1.4	Занятость населения (в части действия Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», нормативных правовых	отраслевые (функциональные) органы	2021

	актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти и органов государственной власти субъектов Российской Федерации)		
1.5	Персональные данные (в части действия Федерального закона «О персональных данных», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства и защиты информации, отраслевые (функциональные) органы исполнительной власти) администрации города Южно-Сахалинска, муниципальные казенные учреждения	2021	
1.6	Осуществление геодезической и картографической деятельности (в части действия Федерального закона «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», нормативных правовых актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти) Департамент архитектуры и градостроительства, Департамент землепользования, Департамент по управлению муниципальным имуществом	2021	
	Раздел 2		
2.1	Решение Городской Думы города Южно- Сахалинска от 20.05.2016 № 456/25-16-5 «О Положении о досрочном прекращении полномочий органов местного самоуправления,	2021	

	депутатов и выборного должностного лица»	
2.2	Постановление администрации города Южно- Сахалинска от 12.02.2014 № 255-па «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Южно-Сахалинска и урегулированию конфликта интересов»	2021
2.3	Постановление администрации города Южно-Сахалинска от 10.07.2017 № 1822-па «Об утверждении Порядка поступления обращения и уведомления в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации города Южно-Сахалинска и урегулированию конфликта интересов»	2021
2.4	Постановление администрации города Южно- Сахалинска от 17.01.2019 № 243-па «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации города Южно- Сахалинска» Правовой департамент	2021